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Ligningslovens § 5 H

Told- og Skattestyrelsen behandler for tiden en anmodning om bindende forhåndsbesked

~anvendelsen afligningslovens§ S H. :

Styrelsen har i den anledning udarbejdet et notat, som angivet.hvorledes styrelsen agter at
udarbejde den bindende forhåndsbesked. Forinden, sagen forelægges for Lignin~
hører styrelsen imidlertid gerne. om Departementet er enig i styrelsens fortolkning af
ligningslovens§5 H. ' "

Styrelsen' agtet at forelægge sagen for Ligningsddet i januar eDerfebruar 2000.

, '

. '

, Med venUshilsen ,

. Z~Ll,.
, 'Niels KristeDseD ' '
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Notat,

Ligningslovens § 5 H.

Nærværende notat vedrører problemstillinger i ligningslovens § 5 H.

På området har vi hidtil så vidt ses haft følgende sager:

. el) bindende forhåndsbesked til
1999.

den 22. juni

. en udtalelse.den 1,3.november 2000 til Told- og Skattestyre1sensSeIskabsrevi-
sionsafde1ingi en sagvedrørendeTeleDanmarkAls. . . ,

. anmodningaf27.november2000~om bindendeforhAndsbesked.

.-

_sagen' . "..' .' o ,

Der er den 22. juni ]999 afgivet bindcridc forhAndsbcskcd. ForhAndsbeskedeD
vedlæggessom bilag:l ~ Pet er spørgsmAl3 og 4 i f~dsbeskedcn, del' anglr
ligningslovens § S.H.

ejerca_A. afkapitaIeni det_se1s1cSlb
overvej~ at overføre aktiviteten i det,:
.skab - som ejes" ]00% af
'adkkesam~kattetiDed detfuldtud~

det var meningen, at der skulle ske, sambes1cSltnin&
Varblevet overdragettil .

"

I d~ bindende forh4ndsbesked var
.

sVaret,at LigningslO\'all~viIle fiDde ..
anvendelsei det fore1a~ tilfælde,da in en ål deomta1te~c1s~ hal:'

væretsambeskattetm . . tidspimktetforcd1verve1S~
af den ~ga:1~de akti 1f.Lo .

. '1"
",

.svaret ænmedes ikke, selvom det dansk,
sambeskatte med det fuJdt ud ejede
spørgsmAJ4. . . '

.
o-o -

"c
Ard efter overdragelsen lod sig
e1skab, jf. forhmdsbeskedcns

. . '

Som det fremgæ- ersvaretbaseretpå, at der ikke forelå sambeskatning mellem det .
danskeselskabog de_selskaber på tidspunktetfor overdragelsenar
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~viteten_menem de 2~elskaber.

Tele J)anmark-sagen
Tele DanmarlcAl ejer fuldt ud TFHGmbHi Tyskland Sidstenævnteselskabejer
-fuldtud Talkline GmbH (TeteDanmækAlS's datterdatterseJskab). .

TWldine GmbH (datterdatterselskabet)påtænkes omdannet til etkommanditse1skåb.
Det kan ske - skattefrit i Tyskland. Hermed overdrages aktiver' og passiver til
kommanditselskabet,hvorTFH GmbHbliver kommanditist. Dakommanditselska-
ber skattemæssigt er transparente, bliver TFK GmbH skattemæssi2t eier af de
overdragne aktiver. herunder oparbejdet ~oodWill.som ved overdraRe1senblivertil

-en tilkøbt S!oodwill.Dermed bliver goodwillenogså afskrivningsberettiget,hvis
TFH bliver:_~.4ø.ragetunder sambeskatninRmed Tele DaIlmarkAIS, hvilket netop. -
-erplanen. . -

- Sagen har væsen~ge lighedspunkter _m~agen, da ingen af de tyske
selskaber var sambeskatt~e med Tele DanmarlcAIS pi omdannelsestidspunktet.
.lkke.-desto mindre -har vi anbefalet Tele DM'l1\"Iatk.AIS at indhente bindende
forhÅndsbesk~ om spørgsmålet. Der er (endnu) ikke anmOdet om bindende
forhhdsbesked. . - '-

- -

Som bilag 2 023 vedlægges Tele DanmarlcAlS's forespørgsel af 18. augustd.A. og - -

Told- og.Skattestyre1senssvar af 14.novemberdA. i sagen. . .

--sagen, -. '.:.' --
Vedbrev af 27. novemberd.A.har odetombindendeforhAIidsbe-
sked.AnniodningenvediøreromstrWdurcring SClve
forhAndsbeSkedenangår overdragelseaf aktivitcta1i selskabtil et
andet elskab. Selskaberne er konccmforbundDc,Jf. kmSgevinsdovCDS.

§ 4, stk. 2. Ved overdragelsen er det erhvcrvende selskab ikke inddraget under
sambeskatning med et dansk selskab, men det er meningen, at det ~vcrvende
~e1skabskal inddragesunderdansksambeskatni~g~ . - .'."

.Ansøgningen med bilag vedlægges som hilIU. ~ er ikkeafgivetsvar m~' -.

LIgningsJovens§ 5 H
-Lignings1~vCDS§ S H har fØlgendeordlyd:

. .'

"Underskudfra etfast driftssted e//erenfast ejendom be/iggehde i enfremmedstat,
Færøerneeller'Grønland,erhvervetafskattepligtige onifattetafselskabsskattelo- .

vens § l ellerfondsbeskatningslovens § l fra et koncernforbundet selskab m.v.,jf.
kursgevinst/ovens § 4, stk. 2, kan alene/reniføres ejler § 15 til modregni"g i senere. .
overskudfra samme laste driftssted ellerfaste 'ejendom. . .

- Stk. 2. Stk. l finder ildæ anvendelse, hvis overs/aid i selskabet in.V.,hvorfra det

. fæle drlflsstedeller denlaste ejendom blev erhvervet, på overdragelsesiidspunktet . .

beskattes her j landet efter skatte/ovgivningens o/mindelige regler, og selsJrabetildæ .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Side 2 af 4
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. iselv har erhvervet detfaste driftSstedellerdenfaste ejendomfra et koncernforbun-,
i:: ',detselskab m.v., jf. kursgevinstlovens § 4, stk. 2. "', '

Alle 3 sager har eet fælles kendetegn; de vedrører overdragelser mellem retssubjek- .

terbe1iggende i samme land Som Told- og' Skattestyrelsen ser det, er der 3
spørgsmål, der må behandles nærmere.

1. "skattepligtigeomfattet af selskabsskattewJ'ens§ 1 eUerfondsbeskatningslo-
J'ens§ l " , ' '

Ligningslovens § 5 H gælder kun underskud fra fast driftsstedlfast ejendom, ,som
er erhvervet af skattepligtige omfattet af selskabsskattelovens § 1eller fondsbeskat-

ningslovens § l, ' " '

Spørgsmålet er, hvad der ligger i dette begreb.

Efter Told- og SkattestyreIsens opfatteIsekan skattepligtige efter selskabsskatte1o-
vens § 1alene være her i landethj emmehørende indregistrerede aktieselskaber m.v.,
jf. formuleringen af selskabsskattelovens § 1.Udenlandske selskaber kan ikke falde
ind under begrebet, uanset om de er sambeskattede'med, danske selskaber.
Inddragelse af et ude.ri1andsk selskab under dansk sambeskatning inedfører ikke, at,
det udenlandske selskab er omfattet af selskabsskattelovens § 1, med mindre det
udenlandske selskab har ledelsens sæde her i landet, jf. se1skabsskatte1ovens § 1,
stk. 6.', '

Når spørgsmålet rejses her beror det på bemærkningem~,ti1lovbestemme1sen. Det .
crher.anført:' " "," ,

"Selskaber m.v. ogfonde m.J'. omfattet afsels/fabsskatteloVens § 1 ogfondsbeskat-
ningslovens § 1 ornjåttes afreglen. Hervedjår bestemmelsen Uge/eJes betydning/or
udenlandskesambeskattededatterselskaber'~. .,'

, '

Styrelsen ei'ikke ganske klar over,hvad der ligger i, at beste:mme1s~får~dning
, .for udenlandskesambeskattedeselskaber.Under behandling~agen

havde, styrelsen dc:i1umiddelbare opfattelse, at bestemme1senogså :gælder
udenlandskesambeskattedes~ber. Sagenblev dogafgjortpå båggnmdaf en
opfattelse om, at reglen ikke fandt anvendelse, nAringen af de udenlandske
selskaber var sambeskattet med et dansk selskab på tidspunktet for overdragelsen
af aktiviteten. . , .

Styrelsener imidlertidnu af denopfattelse,at ligningsloveås§ S H, stk. l ikke vil
finde anvendelse, hvor det faste driftssted overdragesmellem to udenlandske'
selskaber -heller ikke selvom det erhvervende selskab er sambeskattetmed et dansk
selskab, Uanset hvorledes bemærlaUngerne til bestemn1elsenskal forstås, må der
ved fortolkningen af selve bestemmelsen tages udgangspunkt i, atdet faste driftssted
skal være erhvervet af skattepligtige omfattet af selskabsskattelovens § l ener
fondsbeskatningslovens§ L Et udenlandsksambeskattetselskaberikkeomfattet

~ " '

, .
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af se1skabs~lovens- § 1.' '.
'. ."

Synspunktet under bygges af cirkulære nr. 82 af 29. m~ 1997, pkt. 6.2, hvor. det'
anføres, at reglen skal sikre, at en allerede cksistCiendeudenlandsk undcrskudsgi- .

-vende filial eller fast ejendom ikke placeres i et dansk selskab alene .m Cirkulæret
lægger 31tsåtil grund, at der skal være tale om ef~k selskab.

2. Fast driftssted
For alle 3 sager er der som nævnt tale om overdragelse af aktivitetmellem selskaber
beliggende i samme land. Et fast driftssted er ifølge den almindelige forståelse af
begrebet en filial m.v. beliggende i et andet land. Når et selskab overdrager en
virksomhed beliggende i selskabets eget hjemland, kan der ikke være tale om
overdragelSeaf et fast driftssted. . .'

Når ~elskab, som i ..' gen overdrageren af selskabetdreyet
virkso~det selskab,kan derefterstyrelsensopfattelseikke
være ta1e om overdragelse af et faSt driftssted, hvorfor ligningslovens § 5 H ogsl af
denneårsag er uanvendeligi de 3 sager. . . .

. .- '-

3~gen af en eksisterende/senere sambeskatning med dansk Sel
.

- skab. .
I~agen blev lipgslovens § 5 H ikkeansetanvendelig,fordi ingen af"
~-selskaber var omfattet af Såm~~SItn;Tlg med et dansk selskab.på .-
tidspuIiktet for emvervelsen _afden danske aktiVItet. . - .

Efterfølgende er styrelsen imidlertid af dcDåpfattelse, at spørgsmAletom, hvorvidt
der forell sambeskatning på erhvervClsestidspUDktetikke er relevant. -Styrelseu,
findCrsåledesfortsat,atresultatet-,sagcncrkoJTCkt,mcnat begrundelsen
skulle have været en anden; nemlig at ligningslove:as § S H ikke finder anvendelse,
dels fordi .aktiviteten ikke blev erhvervet af et selskab omfattet af se1sJt'abss1aitte1~ .

vens §'1 ~ dels fordi den virksomhed,der erhvervesikkeer et fast driftssted.

. .

~agen - . .

Styrelsen' agter -at u~bejde et udkast ti] bindCnde forhåndsbesked, -hvoreft« .'

aktivitetssalgct ikke er omfattet af ligningslovens § S H allerede fordi, aktivitcteD

ikke erhverves af et selskab omfa~ af sels~ik4tte1ovens §.5 R

Måtte man - mod forventning- kommefrem til, at et udenlandsk sambeskattet . -
selskab i relation ti] ligningslovens § S H er omrattet af selskabsskattelovens § l, og .

måtte man yd.erligerekomme frem til, at der er tale om overdragelseaf fast.
driftssted ti] trods for at der er tale om overdragelse af en aktivitet fra et"selskab til .

et andet indenfor samme land, vil resultatet være, at ligningslovens §5H sk81finde
anvendelse. I så fald må en fortolkning af bestemmelsen nærmest røre til, at det er

uden betydning om der forelå sambeskatning med et dansk selskab på erhvevelses-
tidspunktet, eller om sambeskatningen først opstAr senere~ Også på dette senere -

tidspunkt vil man nemlig i så fald kunne sige, at aktiviteten er erhvervet af en
skattepligtig omfattet af selskabsskatte10vens § 1-.. .
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